Multiplex ex beneficiorum diuisio. Prima est. quod beneficiorum quædam sunt ꝑ simplicia. & quædam curata. simplicia sunt. quæ non habent populum. vel Clerum. ideo asserenti. beneficium curam non imminere animarum. non incumbit probatio talis negatiuæ. quia ius commune præsumit nullum beneficium habere curam. nisi habeat ꝑ populum. vel clericum. c. fin. hoc tit. c. cum illis eod. in 6. Bellam. decis. 675. Rot. diuers. decis. 17. numer. 1. par. 1. Gonz. super reg. de mens. & alter. gloss. 6. n. 91. Greg. 15. decis. 108. numer. 2. & seq. Simplicium quædam sunt mere ꝑ simplicia. qualia obtinentes tenentur ad horas canonicas. sed de consuetudine non requirunt residentiam. quicquid sit de iure. c. conquerente & ibi glo. in verb. deserviat de cler. non resid. & Can. Pan. in c. quia nonnulli post gloss. pen. sub numer. 7. eod. Cas. decis. 4. hoc tit. Greg. xv. decis. 175. Alia simplicia seruitoria. ꝑ quæ habent aliquodonus annexum. puta. dicere Missam. quam

non astringitur celebrare per seipsum. sed potest cuiquam alteri delegare. arg. c. significatum hoc tit. Rot. per Farin. decis. 386. sub num. 2. tom. 1. Garz. de benef. par. 7. cap. 1. §. 1. in princ. & num. 85. & seqq. Gonzal. super reg. de mens. & c. glo. 5. num. 74. & seq. Lap. alleg. 35. Rot. Farin. decis. 535. num. 2. & seq. par. 2. iuuare curatum in canendo. c. significatum hoc tit. Quædam sunt sacerdotalia. ꝑ vel alium ordinem habent annexum. altero extrinsecus modis 2. Primo. quando per statutum. priuilegium. vel primariam institutionem. vel consuetudinem conferri non possunt nisi sacerdoti. Secundo quando promotus ad illa tenetur fieri sacerdos. aliter eis priuatur. Pan. in c. cum in consuet. in §. inferiorum. 10. de elect. Clem. vt ij qui. & ibi gloss. in verb. prebendas. de at. qual. & c. & ibi Can. Paris. Conf. 50. numero 16. & seq. vol. 4. Tertio quando tenetur fieri sacerdos. & si non sit sacerdos. non percipit fructus: c. ei cui. & ibi gl. in verb. sacerdotalis Franc. num. 6. lo. And. & Can. communiter hoc tit. in 6. Et hoc casu sacerdos neque actu. neque aptitudine dicitur annexus. lo. Andr. in c. ei cui sub num. 6. & Can. communiter Rot. Farin. decis. 421. num. 1. in fin. & num. 2. par. 1. Si beneficium alias simplex sit collatum vni. vel pluribus sacerdotibus. & per eos successiue tractum sit per quadraginta annos continuos. tamen postea poterit conferri non sacerdoti. cum status secularis clerici sit compatibilis cum statu sacerdotis. Franc. in c. cum de beneficio in fin. hoc tit. in 6. facit Conf. Cald. 19. hoc tit. Quædam sunt ꝑ stipendia & in mera temporalitate consistunt. vt sunt præstimoniam in Hispanijs. & oblagia. & obedientiæ in Germania. quæ non dantur in titulum. neque de illis est necesse facere mentionem in rescripto beneficiario. lo. Andr. in c. vnico num. 3. de rer. permut. in 6. Gemin. Conf. 89. in fin. Quia non ceantur beneficia Ecclesiastica. nisi solita sint dari.

dari Clerico in titulum, *Io. Andr. in c. postulasti nu. 7. de rescr. Gemin. in d. conf. 89. in fine. qui ita distinguit. Cresc. decis. 8. de concess. preb. aut habeant annexum aliquod onus, vel seruitium spirituale, cap. fin. de concess. preb. in 6. Achill. decis. 7. de concess. preb. Cassad. decis. 3. hoc tit. in fin. Staphyl. de lit. grat. tit. de qual. & stat. benef. num. 4. & 7. Iure Decretalium maior 19 septem t̄ annis, & minor quatuordecim annis idoneus reputatur ad simplex beneficium, etiam ad canonicatum cathedralis ecclesie, c. ex eo de elect. in 6. c. si eo tempore, & ibi gl. in verb. etatem & Cas. de rescr. in 6. c. super inordinata, & ibi Panor. nu. 8. & seqq. de magistr. distinguit hoc tit. Rot. decis. 1. & 2. de etat. qual. & c. in antiq. Ex decretis Concilii Tridentini nullus prima tonsura iniuriatus, aut etiam in minoribus ordinibus constitutus ante decimum quartum annum beneficium potest obtinere, c. nullus 1 sess. 23. aut ante etatem viginti duorum annorum Canonicatum, vel portionem in Cathedrali Ecclesia obtinere, quia in omnibus ecclesiis Cathedralibus omnes Canonicatus, & portiones habent annexum ordinem presbyterij, diaconatus, vel subdiaconatus, c. cum dignitates §. in omnibus sess. 24. Et nullus ad subdiaconatus ordinem ante vigesimum secundum annum potest promoueri, c. nullus 2. sess. 23. Iuxta sanctiones Decretalium potest Clericus plura t̄ habere beneficia simplicia in titulum, quæ de consuetudine, vel statuto residentiam non requirunt, & singula per se non sufficiunt ad sustentationem honestam Clerici: c. gratia, & ibi gl. in verb. de iure teneri, & ibi Dominic. sub n. 8. circa finem, vers. sed Dominus meus Ant. de rescriptis in 6. Nullus vero clericorum potest habere duo beneficia quamuis simplicia, quorum alterum sufficit per se ad vitam beneficiati, c. ad hac hoc tit. cap. is cui eod. in 6. c. dudum 2. & ibi gl. pen. de elect. c. cum Summain Decretales.*

adeo c. postulasti c. proponente de rescript. 21. quaest. 1. & ibi gl. in verb. summa, & c. 1. & 2. & c. quia in tantum hoc tit. Hoied. de benef. in comp. par. 1. c. 19. immo potest altero priuari; c. conquerente, & ibi Panorm. numer. 2. de cler. non resid. nisi super retentione vtriusque obtinuerit dispensationem, quæ in hoc casu necessaria est, etiamsi alterum non requirat personalem residentiam: d. c. is cui c. cum teneamur, & c. super inordinata, & ibi gl. fin. hoc tit. gl. pen. in d. c. dudum el. 2. ac etiam necessaria est, quando alterum per se non sufficit, & vtrumque requirit personalem residentiam; Pan. in c. quia nonnulli num. 5. de cler. non resid. Staphyl. de litt. grat. tit. de stat. & qual. benef. n. 6. & seqq. Hoied. de benef. in comp. par. 1. cap. 17. Quæ iura Concilium Tridentinum approbavit, & innouavit, quia ecclesiasticus ordo peruertitur, quando vnus plurium officia occupat clericorum, c. quia in tantum c. referente, & ibi gloss. fin. hoc tit. c. cum singula eod. in 6. Et statuit vt vnum tantum beneficium ecclesiasticum singulis conferatur, quod si ad vitam eius, cui confertur, honeste sustentandam non sufficiat, liceat aliud simplex sufficiens, dummodo vtrumque personalem residentiam non requirat, eidem conferre, & mandat dictum decretum, quoad effectum retentionis plurium beneficiorum in quibuscumque personis, quocumque titulo etiam cardinalatus honore fulgeant, obseruari, & non modo ad Cathedrales Ecclesias, sed etiam ad alia omnia beneficia tam secularia, quam regularia, quæcumque etiam commendata pertinere, cuiuscumque tituli, ac qualitates existant, c. cum ecclesiasticus sess. 24. quod late explicat Gars. de benef. part. xj. cap. 5. §. 3. à num. 279. vsque ad finem. In ista sufficientia considerantur plura, nobilitas, scientia, quia tales personæ maioribus redditibus sunt honorandæ, c. de multa in fin. hoc

sis. Panor. in c. cum adeo num. 5. de rescript. dignitas, l. sed & si quid §. 1. ff. de usufr. Et quod possit sufficere sibi & suis, hospitalitatem seruare, & iura episcopalia soluere, c. de monachis. gl. in c. extirpanda in verb. sufficiens h. t. & ibi Pan. n. 4. & Can. c. student in fin. & ibi glo. fin. & Can. 50. dist. c. sicut de suppl. neglig. pralat. oneribus fabricæ, receptionis legatorum, & nuntiorum sedis Apostolicæ, & reliquis similibus satisfacere, c. 1. & ibi gl. in verb. necessitatem 21. quæst. 1. c. presenti, & ibi glos. in verb. oneribus, & Can. de off. ord. in c. c. 1. hoc tit. in 6. & ibi late Ioan. Andr. nu. 3. Hoied. de benef. incomp. part. 1. cap. 19. n. 23. & seqq. Beneficium valoris viginti quatuor ducatorum computatis distributionibus quotidianis non dicitur sufficientes redditus habere. Caput decis. 65. par. 1. cap. 1. & ibi glo. in verb. necessitatem 21. quæst. 1. & ibi Can. c. de monachis, & ibi Doct. notant. hoc s. t.

21 Cura ¶ consideratur dupliciter, large & striete, Innocent. in cap. cum satis sit num. 2. de offic. Archid. Ioan. Andr. num. 8. Pan. sub n. 2. & Can. Rot. diuers. decis. 52. num. 5. & seqq. part. 2. Extrauag. execrabilis §. fin. hoc tit. inter Communes. Large cura dicitur potestas fori contentiosæ, prout est, suspendere, excommunicare, absoluerè, visitare, & alia huiusmodi, quæ tendunt ad correctionem mortuum, etiam per subtractionem fructuum, & præbendam tantum, & non alias, Rot. decis. 18. hoc tit. in antiquior. Felin. in cap. in nostra in 50. Corol. de reser. quam habere possunt Archidiaconi, qui non coguntur esse sacerdotes, & alii inferiores Prælati, cap. dudum cl. 2. v. sed cum in iure confessus, & ibi glos. in verbo suspendit. de elect. c. 1. de off. archid. c. cum contingat in fin. de foro comper. Stricte ¶ cura dicitur potestas ligandi, atque soluendi in foro pœnitentiali, & hæc in nullo potest esse nisi sit sacerdos, c. in nono 21. dist. c. omnis de pœnit. & remis. & exercetur in subditum populum,

vel clericum, c. 1. 9. q. 2. c. nullus de paroch. c. quod autem de pœnit. & remis. c. cum ab Ecclesiarum de off. ord. gl. in Clem. dudum in verbo impendenda de sepult. & ibi Can. qualem Episcopi habent, & regulares Prælati, c. ne pro defectu de elect. Prælati qui habent iurisdictionem generalem in collegiatis ecclesiis, c. quia propter, & ibi gl. 1. de elect. c. sicut in vnaquaque 21. q. 2. ac parochi, c. licet canon. de elect. in 6. & ibi Can. c. cum ab Ecclesiarum de off. ord. De etate, & aliis requisitis necessariis ad curata beneficia dictum est supra, lib. 1. Tit. de etate. qualis. & ordin. præfic.

Altera beneficiorum diuisio est. Quædam sunt ¶ secularia, quædam regularia, c. 15. cum de beneficio, & c. cum singula hoc tit. in 6. Omne beneficium præsumitur sæculare ex primæua institutione, quia D. Petrus fuit sæcularis; Prob. ad Mona. in d. c. cum de beneficio n. 5. hoc tit. in 6. & ibi Can. Rot. decis. 2. post prim. eod. in nouis Fran. Marcus dec. 481. num. 12. part. 1. Bellam. in cap. dilectissimi num. 11. & 12. Causa 12. quæst. 1. & ibi Præpos. num. 15. Is qui nicitur statu, debet probare statum, si probabiliter ex aduerso negatur, c. fin. de verb. sing. l. si ex possessione C. vbi causa status & c. l. liberis §. fin. ff. de liber. caus. l. circa ff. de probat. Rot. diuers. decis. 114. num. 11. part. 2. Quando ¶ non probatus 24 status præcedens alterius qualitatibus beneficij, sufficit impetranti probare statum præsentem per decem annos: quando constat de statu præcedente regulari, tunc necesse est, quod status sæcularis sit legitime præscriptus, quodque beneficium spatio quadraginta annorum ab vno, vel pluribus clericis sæcularibus constitutis in eo Rectoribus, non commendatariis, Prob. ad Monach. in d. c. cum de beneficio n. 13. ex collatione Episcopi, non abbatis, vel alterius inferioris: (nam status ecclesiarum, quoad ipsarum mutationem, pendet à potestate Episcopi, Clem. in agro §. adhuc de Stat. Monach. Franc. in cap.

cap. cum de beneficio, & ibi Archid. num. 2. & Can. communiter de preb. in 6.) exitit continue, & pacifice gubernatum, etiam si ante vel post religiosi quandoque ministraverint in eodem, d. c. cum de beneficio, & ibi Franc. nu. 5. & Can. Zab. in Clem. 1. num. 18. & seqq. de suppl. neglig. preb. Rot. dec. 2. hoc tit. in non. & divers. decis. 208. in princ. part. 1. Dec. Conf. 126. quia ultimus status attenditur, in iudicanda beneficii qualitate, legitime prescriptus, qui non tollitur per vnicum actum prescriptioni contrarium, ante vel post completam prescriptionem interuenientem, quando est modici temporis, Franc. in d. c. cum de beneficio num. 3. Dec. d. conf. 126. Bald. in l. si Materua n. 2. C. ne de stat. defunct. Card. Seraph. decis. 1120. Non fit requiritur titulus, quia talis prescriptio non est contra ius commune, sed contra ius priuatum, in prescriptione causanda super statu secularis beneficii, vt sic dicatur consuetum regi per seculares, imo habet pro se presumptionem iuris, cum in prima institutione omne beneficium sit seculare, vt dictum est, Franc. in d. c. cum de beneficio n. 9. & ibi Can. hoc tit. in 6. Eadem ratione in prescriptione causanda fit super statu regularis beneficii, ad repellendum impetrantem sufficit administratio regularis per quadraginta annos continuos sine titulo, Franc. in d. c. cum de beneficio sub n. 9. Gonzal. super reg. de mens. & altern. gl. 8. à nu. 30. vsq. ad fin. Garz. de benef. part. 7. c. 10. num. 34. & seqq. sed quoad presudicandum diocesano loci requiritur titulus, vel prescriptio, in cuius contrarium non sit memoria, c. 1. de prescript. in 6. ex quo ius commune resistit saltem quoad ea, quæ sunt legis diocesane, à quibus loca regularia sunt exempta, c. 1. de Stat. Monach. c. cum pro utilitate 16. quest. 1. capit. fin. de cens. Pro maiori intelligentia sciendum est, quod sunt diuersa; an controuertatur